
КИРОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
ОМУТНИНСКАЯ РАЙОННАЯ ДУМА

ПЯТОГО СОЗЫВА

Р Е Ш Е Н И Е

25.02.2015                                                                                                            № 2
г. Омутнинск

О внесении изменений
в решение Омутнинской  районной Думы

от 19.12.2014 № 65

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Поло-
жением о бюджетном процессе в муниципальном образовании Омутнинский
муниципальный район  Кировской области, утверждённым решением Омут-
нинской районной Думы от 11.12.2013 № 79 (с изменениями от 30.12.2014),
Омутнинская районная Дума РЕШИЛА:

1. Внести в решение Омутнинской районной Думы от 19.12.2014  № 65
«О  бюджете  муниципального  образования  Омутнинский  муниципальный
район Кировской области  на 2015 год и  плановый  период 2016 и 2017 го-
дов»  следующие изменения:

1.1. Часть 1 статьи 1 изложить в следующей редакции:
«1. Утвердить основные характеристики бюджета  муниципального об-

разования Омутнинский муниципальный район Кировской области на 2015
год: 

1) общий объём доходов бюджета в сумме   677 457,513  тыс. рублей;
2) общий объём расходов бюджета в сумме  700 985,259  тыс. рублей;
3) дефицит бюджета в сумме  23 527,746  тыс. рублей.».
1.2. Приложение № 1 изложить в новой редакции. Прилагается.
1.3. Приложение № 5 изложить в новой редакции. Прилагается.
1.4. Приложение № 6 изложить в новой редакции. Прилагается.
1.5. Приложение № 7 изложить в новой редакции. Прилагается.
1.6. Приложение № 8 изложить в новой редакции. Прилагается.
1.7. Приложение № 9 изложить в новой редакции. Прилагается.
1.8. Приложение № 10 изложить в новой редакции. Прилагается.
1.9. Приложение № 24 изложить в новой редакции. Прилагается.
1.10. В пункте 1 части 1 статьи 11 цифры «22 509,8» заменить цифрами

«22 409,123».



 1.11. Часть 1 статьи 13 изложить в следующей редакции:
«1. Установить  в пределах общего объёма расходов бюджета муници-

пального образования Омутнинский муниципальный район Кировской обла-
сти, утверждённого статьёй 1 настоящего решения, объём дотаций на вырав-
нивание бюджетной обеспеченности поселений, образующих районный фонд
финансовой поддержки поселений:»

1.12.  В статью 14 внести следующие изменения:
1.12.1. Часть 1 изложить в следующей редакции:
«1. Утвердить следующие объёмы межбюджетных трансфертов бюдже-

там поселений из бюджета муниципального образования Омутнинский муни-
ципальный район Кировской области:».

1.12.2. Часть 1 дополнить  пунктами  1.5, 1.6, 1.7 следующего содер-
жания:

«1.5. Субсидии на обеспечение  мероприятий по переселению граждан
из аварийного жилищного фонда за счёт средств, поступивших от  государ-
ственной корпорации – Фонда содействия реформированию жилищно- ком-
мунального хозяйства,  на 2015 год в сумме 23 773,315 тыс. рублей.

1.6. Субсидии на обеспечение  мероприятий по переселению граждан
из аварийного жилищного  фонда за счёт  средств областного бюджета на
2015 год в сумме 7 034,086 тыс. рублей.

1.7. Иные межбюджетные трансферты на ремонт памятников и обелис-
ков воинам-землякам, погибшим в годы Великой Отечественной войны 1941-
1945 годов, на 2015 год в сумме 504,6 тыс. рублей.».

1.12.3. Часть 2 дополнить пунктами 2.5, 2.6, 2.7 следующего содержа-
ния:

«2.5. Субсидий на обеспечение  мероприятий по переселению граждан
из аварийного жилищного фонда за счёт средств, поступивших от  государ-
ственной корпорации – Фонда содействия реформированию жилищно- ком-
мунального хозяйства на 2015 год согласно приложению № 31.

2.6. Субсидий на обеспечение  мероприятий по переселению граждан
из аварийного жилищного  фонда за счёт  средств областного бюджета на
2015 год согласно приложению № 32.

2.7. Иных межбюджетных трансфертов на ремонт памятников и обе-
лисков воинам-землякам, погибшим в годы Великой Отечественной войны
1941- 1945 годов на 2015 год  согласно приложению № 33.».

1.12.4. Часть 3 дополнить пунктами 5, 6 следующего содержания:
«5) распределение субсидий на обеспечение  мероприятий по переселе-

нию граждан из аварийного жилищного фонда за счёт средств, поступивших
от государственной корпорации – Фонда содействия реформированию жи-
лищно-коммунального хозяйства,   за  счёт  средств  областного  бюджета на
2015 год осуществляется  в соответствии  с постановлением Правительства
Кировской области от 23.01.2015 № 22/25 «О реализации в 2015 году меро-
приятий областной адресной программы «Переселение граждан, проживаю-

2



щих на территории Кировской области, из аварийного жилищного фонда» на
2013-2017 годы;

6) распределение иных межбюджетных трансфертов на ремонт памят-
ников и обелисков воинам-землякам, погибшим в годы Великой Отечествен-
ной войны 1941- 1945 годов, на 2015 год  осуществляется  в соответствии  с
постановлением Правительства Кировской области от 16.01.2015 № 21/12 «О
предоставлении в 2015 году межбюджетных трансфертов местным бюджетам
из областного бюджета на ремонт памятников и обелисков воинам-землякам,
погибшим в годы Великой Отечественной войны 1941- 1945 годов.».

1.13. Статью 16 изложить в следующей редакции:
«Статья 16
1. Установить, что  в  2015-2017 годах бюджетные кредиты  из  бюдже-

та муниципального образования  Омутнинский муниципальный  район Ки-
ровской  области бюджетам муниципальных образований района (городских
и сельских поселений) предоставляются в пределах общего объёма бюджет-
ных ассигнований, предусмотренных на эти цели по источникам финансиро-
вания дефицита бюджета муниципального образования Омутнинский муни-
ципальный район Кировской  области, ежегодно  в сумме  до 500,0 тыс. ру-
блей на срок, не выходящий за пределы соответствующего текущего года, на
покрытие  временных  кассовых  разрывов,  возникающих  при  исполнении
бюджетов муниципальных образований района.

2.  Бюджетные  кредиты  на  покрытие  временных  кассовых  разрывов,
возникающих при исполнении бюджетов муниципальных образований райо-
на  (городских  и  сельских  поселений)  предоставляются  на  условиях  воз-
мездности и возвратности.  

Бюджетные кредиты на покрытие временных кассовых разрывов, воз-
никающих при исполнении бюджетов муниципальных образований района
(городских и сельских поселений)  предоставляются на срок до одного года в
пределах финансового года с оплатой процентов за пользование ими в разме-
ре 0,1 процента годовых.

3. Бюджетные кредиты бюджетам муниципальных образований района
(городских и сельских поселений) из бюджета  муниципального образования
Омутнинский муниципальный район Кировской области  предоставляются
без предоставления ими обеспечения исполнения своих обязательств по воз-
врату указанных кредитов. 

4. Бюджетные кредиты не предоставляются бюджетам муниципальных
образований района (городских и сельских поселений), имеющим:

просроченную задолженность по денежным обязательствам перед бюд-
жетом  муниципального  образования  Омутнинский  муниципальный  район
Кировской области;

рост просроченной кредиторской задолженности бюджета по сравне-
нию с началом текущего года;

просроченную кредиторскую задолженность по оплате труда работни-
кам органов местного самоуправления и начислениям на выплаты по оплате

3



труда.
5.  Бюджетные кредиты предоставляются на основании распоряжения

администрации муниципального образования Омутнинский муниципальный
район  Кировской  области  и  на  основании  договора,  заключаемого  между
администрацией муниципального образования Омутнинский муниципальный
район Кировской области и администрациями муниципальных образований
района (городских и сельских поселений).

6. Предоставление, использование и возврат муниципальными образо-
ваниями района (городскими и сельскими поселениями) кредитов, получен-
ных из бюджета муниципального образования Омутнинский муниципальный
район Кировской  области, осуществляются в порядке, установленном адми-
нистрацией муниципального образования Омутнинский муниципальный рай-
он Кировской области.».

1.14. В статью 17 внести следующие изменения:
1.14.1. В части 2  слово «Установить» заменить словом «Утвердить».
1.14.2.  В пункте 1 части 2 цифры «128 700,0» заменить цифрами «124

700,0».
1.14.3.  В  пункте  1  части  3  цифры  «14 000,0»  заменить  цифрами

«15000,0».
1.14.4. Приложение № 19 изложить в новой редакции. Прилагается.       
2.  Опубликовать  настоящее  решение  в  Сборнике  основных  муници-

пальных правовых актов органов местного самоуправления муниципального
образования Омутнинский муниципальный район Кировской области и раз-
местить  на  официальном  Интернет-сайте  муниципального  образования
Омутнинский муниципальный район Кировской области.

Глава
Омутнинского района      В.Л. Друженьков

4


